
AFFARI GENERALI n. 101 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  822   del   27-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
AFFARI GENERALI 

Servizio:  A13 CONTRATTI 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 

ALIMENTI E BEVANDE CALDE E FREDDE E DI ACQUA AFFINATA DA RETE 
IDRICA PRESSO I LOCALI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE 

 
CIG A006334E40 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE AA.GG. 

 
 
VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 “Codice dei Contratti Pubblici”.  

 
VISTO il contratto Rep. n. 4482 del 31.10.2019 relativo alla gestione completa dei 

servizi di ristoro nell’ambito aziendale mediante distributori automatici, avente scadenza 
31 ottobre 2023, ma prorogato con propria precedente determinazione Reg. Gen. n. 733 
del 26.10.2023, al fine di consentire il completamento delle verifiche sui requisiti dichiarati 
dall’aggiudicatario.  

 
RICHIAMATA la propria precedente determinazione Reg. Gen. nr. 518 del 

21.08.2023, con la quale è stata avviata la procedura di indagine di mercato, ai sensi 
dell’art. 187 comma 1 del D. Lgs. n. 36/2023, per l’espletamento di una procedura 
negoziata, senza previa pubblicazione di bando di gara, per l’affidamento in concessione 
del servizio in concessione di somministrazione automatica di alimenti, bevande calde e 
fredde e di acqua affinata da rete idrica presso i locali comunali, da effettuarsi tramite RdO 
in MePA, da aggiudicare con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa. 
 

PREMESSO che: 
- entro la data prevista dall’avviso prot. n. 33584 del 22.08.2023, pubblicato dal 

22.08.2023 al 07.09.2023, sono pervenute n. 3 candidature di operatori economici 
iscritti alla piattaforma MEPA per la categoria Servizi di gestione Distributori automatici  
interessati a partecipazione alla procedura negoziata;  

- con la determinazione a contrarre Reg. Gen. n. 617  del 25.09.2023 il Responsabile 
Settore AA.GG. ha stabilito di procedere all’affidamento in concessione del servizio di 
somministrazione automatica di alimenti, bevande calde e fredde, e acqua affinata da 
rete idrica presso i locali comunali tramite R.D.O. n. 3764637 con invito a tutti gli 
operatori economici che hanno manifestato interesse a partecipare, abilitati in MePA 



AFFARI GENERALI n. 101 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

per l’iniziativa “Servizi di Gestione Distributori Automatici”, applicando il criterio 
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023; 

- con lettera di invito prot. n. 39952 del 2.10.2023 sono stati invitati i tre operatori 
economici a presentare offerta; 

- entro i termini stabiliti dalla procedura di gara (16.10.2023 ore 12,00) è pervenuta 
l’offerta di un’unica ditta. 

 
DATO ATTO che in data 17 ottobre 2023 la Commissione di Gara nominata con 

determinazione Reg. Gen. n. 694 del 18.10.2023 ha valutato i documenti amministrativi.  
  

PRESO ATTO altresì che con Determinazione Reg. Gen. n. 715 del 23.10.2023 
sono stati approvati i verbali della Commissione di gara ed è stata disposta l’ammissione 
della ditta concorrente, in esito all’esame della documentazione amministrativa. 
 

VISTO l’allegato verbale n. 1 in data 24 ottobre 2023 della Commissione 
Giudicatrice appositamente nominata con determinazione del Responsabile Settore 
AA.GG. n. 716 del 23.10.2023, dal quale risulta che la ditta Deltaromi S.r.l. di Grumolo 
della Abbadesse (VI) ha offerto:  
- il listino dei prezzi applicati sui distributori automatici, dettagliato nel verbale; 
- un canone annuo che dovrà essere corrisposto al Comune per ciascun distributore di € 

300,00 oltre I.V.A., che rapportato ai n. 9 distributori che verranno installati/sostituiti 
ammonta ad € 2.700,00 oltre I.V.A.; 

- un distributore di acqua da rete idrica modello Cosmetal Aquality che prevede 
l’erogazione gratuita e un canone mensile di manutenzione e igienizzazione a carico 
del Comune di € 50,00 oltre I.V.A., che rapportato all’installazione di n. 2 distributori 
richiesti, ammonta ad € 1.200,00 annui, oltre I.V.A.   

PRESO ATTO che la Commissione ha valutato positivamente l’offerta, rimandando 
tuttavia al R.U.P. una richiesta di precisazioni su alcuni aspetti dell’offerta tecnica, in 
particolare sulle caratteristiche dei distributori, che il RUP ha puntualmente inviato alla 
ditta con nota prot. n. 43988 del 25.10.2023. 
 ACQUISITE dalla ditta Deltaromi S.R.L. le informazioni richieste, pervenute con 
nota assunta a protocollo al n. 45123 del 3.11.2023, e ritenuto di procedere all’affidamento 
della concessione con decorrenza 1.01.2024, per la durata di 48 mesi, sulla base 
dell’offerta tecnica ed economica presentata nella R.D.O. n. 3764637 espletata in MEPA. 

 
 ESPERITE positivamente tramite FVOE di ANAC le verifiche sui requisiti di 
carattere generale, nonché tecnico – economico dichiarati dalla ditta DELTAROMI S.R.L. 
 

VERIFICATO il Piano Economico Finanziario presentato dalla Ditta Deltaromi 
S.R.L. ed accertata la convenienza economica della concessione. 

 
VISTI: 

- il D.Lgs. n . 36/2023 e s.m.i. 
- il Regolamento di Contabilità approvato con D.C.C. n. 72 del 3.11.1997, così come 

modificato dalla D.C.C. n. 37 del 16.06.1998; 
- il codice di comportamento dei dipendenti pubblici;  
- la deliberazione di C.C. n. 39 del 5.06.2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2023/2025 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 10 del 
D.Lgs. n. 118/2011), esecutiva; 



AFFARI GENERALI n. 101 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 
4 del 1.08.2023 avente ad oggetto "Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 
(P.E.G.) 2023-2025, Parte finanziaria". 

- la deliberazione del Commissario Prefettizio, con i poteri della Giunta Comunale, n. 
7 del 2.08.20232 avente ad oggetto "Approvazione Piano integrato delle attività 
2023-2024-2025” contenente la sottosezione 2.2. Performance, con gli obiettivi di 
settore,  

- il decreto del Commissario Prefettizio n. 18 del 01.08.2023, di conferimento di 
incarico di Responsabile del Settore Affari Generali;  

 
Per tutto quanto sopra premesso;  

 
DETERMINA 

 
 

1. Che le premesse siano parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2.  di approvare il Verbale n. 1 in data 24.10.2023 della Commissione Giudicatrice e di 

affidare, per le ragioni puntualmente specificate in premessa e qui approvate, 
all’operatore economico DELTAROMI SRL con sede legale in Via Palù n. 20 a 
Grumolo delle Abbadesse (VI) - C.F. 01533800387 - la concessione del servizio di 
somministrazione automatica di alimenti, bevande calde e fredde e di acqua 
affinata da rete idrica presso le seguenti sedi istituzionali: 
– Sede Municipale – P.zza G. Puchetti n. 1 (n. 4 distributori bevande e snacks – 1 

Aquality) 
– Biblioteca Comunale c/o Palazzo Maestri – Via Roma n. 32 (n. 2 distributori bevande e 

snacks – 1 Aquality) 
– Centro Civico “Presca” – Via  C. Colombo  n. 1. (n. 1 distributori bevande calde), 
con decorrenza 1 gennaio 2024 per la durata di 48 mesi e quindi fino al 31.12.2027; 

 
3. di accertare ed introitare al cap. 670 “Concorsi, rimborsi, recuperi diversi”  del 

corrente esercizio finanziario la somma di € 10.800,00= oltre IVA, per complessivi € 
13.176,00.= relativa al periodo contrattuale 01.01.2024 – 31.12.2027, che la 
Deltaromi srl dovrà versare a titolo di canone per n. 9 distributori installati, come 
precisato in premessa, previa emissione di fattura, secondo le indicazioni della 
seguente tabella che evidenzia il cronoprogramma di cassa, sulla base delle norme 
e dei principi contabili di cui al D. Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/2011: 

Importo  Anno 
assunzione  

Anno 
esigibilità 
(imputazio

ne) 

Miss/ 
prog Codice di bilancio Capitolo 

€ 3.294,00 2024 2024 / 3.05.02.03.000 670  

 
€ 3.294,00 2025 2025 / 3.05.02.03.000 670  

 
€ 3.294,00 2026 2026 / 3.05.02.03.000 670  

 
€ 3.294,00 2027 2027 / 3.05.02.03.000 670  



AFFARI GENERALI n. 101 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
4. di impegnare al cap. 351 “Spese varie Servizi Generali e Demografici” la somma di 

€ 4.800,00= oltre IVA, per complessivi € 5.856,00= relativa al periodo contrattuale 
01.01.2024 – 31.12.2027 per il pagamento del canone annuo di manutenzione di 
due distributori di acqua da rete idrica, secondo le indicazioni della seguente tabella 
che evidenzia il crono programma di cassa, sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 118/11 e del DPCM 28/12/11 

 

Importo  
Anno 

assunzione 
impegno 

Anno 
esigibilità 
(imputazio

ne) 

Miss/prog Codice di bilancio Capitolo 

€ 1.464,00 2024 2024 01/02 01.02-1.03.02.19.009 351  

 
€ 1.464,00 2025 2025 01/02 01.02-1.03.02.19.009 

 
351 

 
€ 1.464,00 2026 2026 01/02 01.02-1.03.02.19.009 

 
351 

 
€ 1.464,00 2027 2027 01/02 01.02-1.03.02.19.009 

 
351 

 
5. di precisare che il canone di manutenzione citato al punto 4 decorre dalla data 

effettiva di installazione dei nuovi distributori di acqua da rete idrica, mentre i n. 7 
distributori di bevande calde e snacks sono già presenti nelle sedi dell’ente, alcuni 
dei quali saranno sostituiti, pertanto il canone di concessione di cui al punto 3 
decorre dalla data di inizio servizio (1gennaio 2024);  
  

6. di richiedere al concessionario, ai sensi dell’art. 53 comma 4 del CODICE, a 
garanzia del corretto e puntuale svolgimento della concessione, cauzione 
definitiva a favore del Comune di Selvazzano Dentro, di importo pari al 5% del 
valore stimato della concessione;   

 
7. di dare atto che il contratto sarà perfezionato attraverso l’invio sul portale di 

CONSIP - MEPA del “documento di stipula” generato dalla RDO, nonché del 
contratto predisposto dall’Ente nella forma di scrittura privata, ai sensi dell’articolo 
53 delle “Regole del sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione“ 
pubblicate da Consip SpA, sottoscritto con firma digitale dalla Stazione 
Appaltante/Punto Ordinante;   

 
8. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul profilo della 

Stazione Appaltante, nella sezione Amministrazione Trasparente – Sezione Bandi 
e Gare - ai sensi dell’art. 28 del D. Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 

 
9. di attestare la regolarità amministrativa del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000. 
 

 
 
 



AFFARI GENERALI n. 101 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 
 

 
 
 Il Responsabile del Servizio 

 
 Alban Marzia 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 
 
 
  



AFFARI GENERALI n. 101 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

 
 

 

 
CITTÀ DI SELVAZZANO DENTRO 

Provincia di Padova 
 

 

COPIA 

Reg. Gen. n.  822   del   27-11-2023 
 

DETERMINAZIONE SETTORE 
AFFARI GENERALI 

Servizio:  A13 CONTRATTI 
 
 
OGGETTO:  AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI 

ALIMENTI E BEVANDE CALDE E FREDDE E DI ACQUA AFFINATA DA RETE 
IDRICA PRESSO I LOCALI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE 

 
CIG A006334E40 
 
________________________________________________________________________ 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Visto Contabile espresso in data 27-11-2023:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria (art. 147bis, comma 1, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000). 
 
 

Accertamento N.   346 del 27-11-2023  a Competenza   CIG  

5° livello 3.05.02.03.005 Entrate da rimborsi, recuperi e restituzioni di somme non dovute o incassate in eccesso da 
Imprese 

Capitolo        670 Articolo       RIMBORSI E RECUPERI DIVERSI 
Causale AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI8 ALIMENTI 

E BEVANDE CALDE E FREDDE E DI ACQUA AFFINATA DA RETE IDRICA PRESSO I 
LOCALI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE 

Importo  2023 €.  

Importo  2024 €. 3.294,00 

Importo  2025 €. 3.294,00 

Importo  2026 €. 3.294,00 

Importo  2027 €. 3.294,00 

Beneficiario     10136   DELTAROMI S.R.L. 

 
Impegno N.   792 del 27-11-2023  a Competenza   CIG A006334E40 

Missione Programma 5° livello 01.02-1.03.02.19.009 Servizi per le postazioni di lavoro e relativa manutenzione 

Capitolo        351 Articolo       SPESE VARIE SERVIZI GENERALI E DEMOGRAFICI 



AFFARI GENERALI n. 101 del 27-11-2023  -  COMUNE SELVAZZANO DENTRO 

Causale AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI SOMMINISTRAZIONE DI8 ALIMENTI 
E BEVANDE CALDE E FREDDE E DI ACQUA AFFINATA DA RETE IDRICA PRESSO I 
LOCALI COMUNALI. AGGIUDICAZIONE 

Importo  2023 €.  

Importo  2024 €. 1.464,00 

Importo  2025 €. 1.464,00 

Importo  2026 €. 1.464,00 

Importo  2027 €. 1.464,00 

Beneficiario     10136   DELTAROMI S.R.L. 

 
 

 
 
 Il Responsabile dei 

Servizi Finanziari 
 

  Spaziani Francesco 

 (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993) 

 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87) 
 


